



“24” март 2022-жыл.

Таш-Көмүр ш. Ш.Сыдыков көч 24  
тел.(0 3745) 5-00-37  
факс .(0 3745) 5-00-37

## Таш-Көмүр аймактык шайлоо комиссиясынын отурумунун

### №8 ЧЕЧИМИ

2022 –жылдын 24-март

өткөрүлгөн жер: Таш-Көмүр шаары

Катышышты: АШКнын 9 мүчөсү,  
арыз ээси Назаралиев Токтобай  
уюлдук телефон аркылуу.

**Күн тартибинде:** Кара- Балта шаарынын тургуну “Бакай коому” аксакалдар кеңешинен Назаралиев Токтобайдын КР БШКна жазылган арызын кароо боюнча.

**Угулду:** Күн тартибиндеги маселе боюнча :

1. Таш-Көмүр аймактык шайлоо комиссиясынын төрагасы Т. Тургунбаев төмөнкүлөрдү билдирди. 2022-жылдын 18-мартындагы КР БШК тарабынан Кара- Балта шаарынын “Бакай коому” аксакалдар кеңешинин КР “Жергиликтүү кеңешинин депутаттарын шайлоо жөнүндө” мыйзамдары боюнча үстүбүздөгү жылдын 10-апрель Жалал-Абад областынын Таш-Көмүр шаарына жергиликтүү кеңештин депутаттарын шайлоо белгиленген. Талапкердин тизмесин кабыл алуу 28-февралга чейин жүргүзүлүп, 04 –мартта мурунку кеңештин депутаттары өзүнүн ишмердүүлүгүн токтоткон. Бирок ошого карабай 10.03.2022-жылы учурдагы кеңеш кеңештин мыйзамсыз сессиясын өткөрүштү. Сессияны учурдагы кеңештин төрагасы жана болуучу кеңештин депутаттыгына талапкер Сагынбек Кудайбердиев орун басары Рахманов А. алып барды. Бул аракети менен С.Кудайбердиев КР шайлоолор жөнүндө мыйзамдарын одоно түрдө бузду , себеби анын ишмердүүлүгү 04.03.2022-жылы токтогон. Жогоруда көрсөтүлгөн мыйзам бузуулардын негизинде талап кылабыз:

А.Таш-Көмүр шаарынын жергиликтүү кеңешинин 10.03.2022-жылдагы сессиясынын чечимдерин жокко чыгаруу.

Б. Депутаттыкка талапкер С.Кудайберке КР шайлоо жөнүндөгү мыйзамдарынын чегинде чара көрүү жөнүндө арызы КР БШК тарабынан Таш-Көмүр АШКнын отурумунда кароо үчүн жолдонгон.

2. Таш-Көмүр АШКнын мүчөсү К.Суеркулов- Таш-Көмүр шаардык кеңешинин 2022-жылдын 10-мартындагы өткөрүлгөн сессиясынын чечимдерин жокко чыгаруу жагы аймактык шайлоо комиссиясынын ыйгарым укуктарына кирбейт. Таш-Көмүр шаардык кеңешинин депутаттыгына талапкер С.Кудайбердиев кеңештин сессиясына төрага эмес, депутат катары катышууга укугу бар.

Кыргыз Республикасынын шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча шайлоо комиссиялары жөнүндө Кыргыз Республикасынын мыйзамынын 20-беренесин жетекчиликке алып

#### **Чечим кылат:**

1. Таш-Көмүр шаардык кеңешинин 2022-жылдын 10-мартындагы өткөрүлгөн сессиясынын чечимдерин жокко чыгаруу жагы аймактык шайлоо комиссиясынын ыйгарым укуктарына кирбегендигине байланыштуу арыз канааттандырылуудан баш тартылсын.
2. Таш-Көмүр шаардык кеңешинин депутаттыгына “Жаштар” саясий партиясынан сунушталган талапкер С.Кудайбердиев кеңештин сессиясына депутат катары катышууга укуктуу экендигине байланыштуу арыз канааттандырылуудан баш тартылсын.
3. Бул чечимдин көчүрмөсү Кыргыз Республикасынын шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча борбордук комиссиясына жөнөтүлсүн.

Таш-Көмүр аймактык шайлоо комиссиясынын төрагасы:

Т. Тургунбаев

Таш-Көмүр аймактык шайлоо комиссиясынын катчысы:

Б.Дуйшебаева





Кыргыз Республикасы  
Жалал-Абад облусу  
Таш-Көмүр аймактык  
шайлоо комиссиясы



Кыргызская Республика  
Жалал-Абадская область  
Таш-Кумырская территориальная  
избирательная комиссия

“24” март 2022-жыл.  
№35

Таш-Көмүр ш. Ш.Сыдыков көч 24

тел.(0 3745) 5-00-37

### Кыргыз Республикасынын Шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча бордук комиссиясына

Таш-Көмүр аймактык шайлоо комиссиясы 2022-жылдын 18-мартындагы КР БШК тарабынан Кара- Балта шаарынын “Бакай коому” аксакалдар кеңешинин КР “Жергиликтүү кеңешинин депутаттарын шайлоо жөнүндө” мыйзамдары боюнча үстүбүздөгү жылдын 10-апрель Жалал-Абад областынын Таш-Көмүр шаарына жергиликтүү кеңештин депутаттарын шайлоо белгиленген. Талапкердин тизмесин кабыл алуу 28-февралга чейин жүргүзүлүп, 04 –мартта мурунку кеңештин депутаттары өзүнүн ишмердүүлүгүн токтоткон. Бирок ошого карабай 10.03.2022-жылы учурдагы кеңеш кеңештин мыйзамсыз сессиясын өткөргөн деп белгилеген. Сессияны учурдагы кеңештин төрагасы жана болуучу кеңештин депутаттыгына талапкер Сагынбек Кудайбердиев орун басары Рахманов А. алып барды. Бул аракети менен С.Кудайбердиев КР шайлоолор жөнүндө мыйзамдарын одоно түрдө бузду, себеби анын ишмердүүлүгү 04.03.2022-жылы токтогон. Жогоруда көрсөтүлгөн мыйзам бузуулардын негизинде талап кылабыз:

Таш-Көмүр шаарынын жергиликтүү кеңешинин 10.03.2022-жылдагы сессиясынын чечимдерин жокко чыгаруу.

Депутаттыкка талапкер С.Кудайберке КР шайлоо жөнүндөгү мыйзамдарынын чегинде чара көрүү жөнүндө арызы КР БШК тарабынан Таш-Көмүр АШКнын отурумунда кароо үчүн жолдонгон.

Таш-Көмүр аймактык шайлоо комиссиясы жогорудагы маселени 24-март 2022-жылы отурум өткөрүп №8 чечимин кабыл алынды жана кабыл алынган чечимди Сиздерге жөнөтөт.

Таш-Көмүр АШКнын төрагасы



Т.Тургунбаев